Singular.

Nom. Uterque, utraque, utrumque: *entrambos á dos.*

Genit. Utriusque.

Dat. Utrique.

Acusat. Utrumque, utramque, utrumque.

Ablativo ab Utroque, utraque, utroque.

Plural.

Nom. Utrique, utraque, utraque.

Genitivo Utrorumque, utrarumque, utrorumque.

Dat. Utrisque.

Acusat. Utrosque, utrasque, utraque.

Ablat. ab Utrisque.

Singular.

Nom. Alteruter, alterutra, alterutrum: *el uno, ó el otro de dos. Aunque se com-*

pone de alter y uter, solamente varia el segundo nominativo, sino es en el genitivo que hace.

Genit. Alterutrius: vel alteriusutrius.

Dat. Alterutri.

Acus. Alterutrum, alterutram, alterutrum.

Ablativ. ab Alterutro, alterutra, alterutro.

Plural.

Nom. Alterutri, alterutra, alterutra.

Genitiv. Alterutrorum, alterutrarum, alterutrorum.

Dat. Alterutris.

Acusativo Alterutros, alterutras, alterutra.

Ablat. ab Alterutris.

Ejemplo de adjetivos de la tercera declinacion.

3 Número singular.

Nom. Hic, et hæc Bre-

vis, et hoc breve:
cosa breve, ó corta.

Genit. Brevis.

Dat. Brevi.

Acus. Brevem, et breve.

Voc. Brevis, et breve.

Ablat. á Brevi.

Número plural.

Nominat. Breves, et
brevia.

Genit. Brevium.

Dat. Brevibus.

Acus. Breves, et brevía.

Vocativo Breves, et
brevia.

Ablat. á Brevibus.

Hic, et hæc dulcis, et
hoc dulce: *cosa dulce.*

Hic, et hæc facilis, et
hoc facile: *cosa facil.*

Hic, et hæc levis, et
hoc leve: *cosa ligera.*

*Algunos nombres hay
que aunque van por
Brevis, et breve, tienen
otra terminacion mas-
culina en er que solo*

*sirve al nominativo del
singular y se declinan
asi: Nom. Hic cele-
ber; hic, hæc cele-
bris, et hoc celebre.
Hic acer, hic et hæc
acris, et hoc acre &c.*

*Ejemplo de los nombres
comparativos.*

Número singular.

Nom. Hic et hæc Bre-
vior et hoc brevius:
cosa mas breve.

Genit. Brevioris.

Dat. Breviori.

Acusat. Breviorem, et
brevius.

Voc. Brevior, et bre-
vius.

Ablat. á Breviore, vel
breviori.

Número plural.

Nomin. Breviores, et
breviora.

Genit. Breviorum.

Dat. Brevioribus.

Acusat. Breuiore, et breuiora.

Vocat. Breuiore, et breuiora.

Ablat. á Brevioribus.

Hic, et hæc velocior, et hoc velocius: *mas veloz.*

Hic, et hæc utilior, et hoc utilius: *mas útil.*

Ejemplo de adjetivos de una terminacion.

Número singular.

Nom. Hic, et hæc et hoc Prudens: *cosa prudente.*

Genit. Prudentis.

Dat. Prudenti.

Acusat. Prudentem, et prudens.

Vocat. Prudens.

Ablat. á Prudente, vel prudenti.

Número plural.

Nomin. Prudentes et

prudentia.

Gen. Prudentium, vel prudentum.

Dat. Prudentibus.

Acusat. Prudentes, et prudentia.

Vocat. Prudentes, et prudentia.

Ablat. á Prudentibus.

Para que los principiantes se egerciten en declinar nombres adjetivos acompañados con substantivos, se les podrá advertir aqui, que cuando el adjetivo tiene tres terminaciones, la primera se aplica al género masculino, la segunda al femenino y la tercera al neutro. Si tuviera dos, la primera al género masculino y femenino, y la segunda al neutro. Si solo tiene una terminacion, al género comun de tres.

Algunos nombres irregulares.

Singular.

Nomin. Hæc Domus:
la casa.

Gen. Domi, vel domus.

Dat. Domui, vel domo.

Acusat. Domum.

Vocat. Domus.

Ablat. á Domo.

Plural.

Nomin. Domus.

Genit. Domorum, vel domuum.

Dat. Domibus.

Acusat. Domus, vel domos.

Vocat. Domus.

Ablat. á Domibus.

Plural.

Nominat. Duo, duæ,
duo: dos.

Genit. Duorum, duarum, duorum.

Dat. Duobus, duabus,
duobus.

Acus. Duos, vel duo,
duas, duo.

Voc. Duo, duæ, duo.

Ablat. á Duobus, duabus, duobus.

Plural.

Nominat. Ambo, ambæ, ambo.

Genit. Amborum, ambarum, amborum.

Dat. Ambobus, ambabus, ambobus.

Acus. Ambos, vel ambo, ambas, ambo.

Vocat. Ambo, ambæ, ambo.

Ablativ. ab Ambobus, ambabus, ambobus.

Declinaciones de los pronombres.

Singular.

Nom. Ego: yo.

Gen. Mei.

Dat. Mihi, vel mi.

Acusat. Me.

Ablat. á Me.

Plural.

Nom. Nos.

Genit. Nostrum, vel
nostri.

Dat. Nobis.

Acusat. Nos.

Ablat. á Nobis.

Singular.

Nomin. Tu: tu.

Genit. Tui.

Dat. Tibi.

Acusat. Te.

Vocat. Tu.

Ablat. á Te.

Plural.

Nomin. Vos.

Genit. Vestrum, vel
vestri.

Dat. Vobis.

Acusat. Vos.

Vocat. Vos.

Ablat. á Vobis.

Singular y Plural.

Gen. Sui: de si.

Dat. Sibi.

Acusat. Se.

Ablat. á Se.

Singular.

Nom. Hic, hæc, hoc:
este.

Genit. Hujus.

Dat. Huic.

Ac. Hunc, hanc, hoc.

Ab. ab Hoc, hæc, hoc.

Plural.

Nom. Hi, hæc, hæc.

Gen. Horum, harum,
horum.

Dat. His.

Acus. Hos, has, hæc.

Ablat. ab His.

Singular.

Nom. Iste, ista, istud:
ese.

Gen. Istius.

Dat. Isti.

*

Acusat. Istum, istam,
istud.

Ab. ab Isto, ista, isto.

Plural.

Nom. Isti, istæ, ista.

Genit. Istorum, ista-
rum, istorum.

Dat. Istis.

Acus. Istos, istas, ista.

Ablat. ab Istis.

Singular.

Nom. Ille, illa, illud:
aquel.

Gen. Illius.

Dat. Illi.

Acusat. Illum, illam,
illud.

Ab. ab Illo, illa, illo.

Plural.

Nom. Illi, illæ, illa.

Genit. Illorum, illa-
rum, illorum.

Dat. Illis.

Acus. Illos, illas, illa.

Ablat. ab Illis.

Singular.

Nominat. Ipse, ipsa,
ipsum: *el mismo.*

Genit. Ipsius.

Dat. Ipsi.

Acusat. Ipsum, ipsam,
ipsum.

Ab. ab ipso, ipsa, ipso.

Plural.

Nom. Ipsi, ipsæ, ipsa.

Genit. Ipsorum, ipsa-
rum, ipsorum.

Dat. Iphis.

Ac. Ipsos, ipsas, ipsa.

Ablat. ab Iphis.

Singular.

Nom. Is, ea, id: *aquel.*

Genit. Ejus.

Dat. Ei.

Acus. Eum, eam, id.

Ablat. ab Eo, ea, eo.

Plural.

Nom. Ii, eæ, ea.

Gen. Eorum, earum,
eorum.

Dat. Eis, vel iis.

Acusat. Eos, eas, ea.

Ablat. ab Eis, vel iis.

Singular.

Nomin. Idem, eadem,
idem: *el mismo.*

Genit. Ejusdem.

Dat. Eitem.

Acus. Eundem, eam-
dem, idem.

Ablat. ab Eodem, ea-
dem, eodem.

Plural.

Nomin. Idem, eadem,
eadem.

Gen. Eorumdem, ea-
rumdem, eorumdem.

Dat. Eisdem, vel iis-
dem.

Acusat. Eosdem, eas-
dem, eadem.

Ablat. ab Eisdem, vel
iisdem.

*Estos cinco pronom-
bres derivativos Meus,
Tuus, Suus, Noster
y Vester, se declinan*

como: Bonus, bona,
bonum.

~~IA~~ *Singular.*

Nominat. Meus, mea,
meum: *mio.*

Genit. Mei, meæ, mei.

Dat. Meo, meæ, meo.

Acus. Meum, meam,
meum.

Voc. Mi, mea, meum.

Ab. á Meo, mea, meo.

Plural.

Nom. Mei, meæ, mea.

Genit. Meorum, mea-
rum, meorum.

Dat. Meis.

Ac. Meos, meas, mea.

Vocat. Mi, meæ, mea.

Ablat. á Meis.

*Noster tiene el vocu-
tivo como el nomina-
tivo: Noster, nostra,
nostrum.*

Singular.

Nom. Noster, nostra,
nostrum: *nuestro.*

Genit. Nostri, nostræ,
nostri.

Dat. Nostro, nostræ,
nostro.

Acus. Nostrum, no-
stram, nostrum.

Voc. Noster, nostra,
nostrum.

Ablat. á Nostro, no-
stra, nostro.

Plural.

Nom. Nostri, nostræ,
nostra.

Genitivo Nostrorum,
nostrarum, nostro-
rum.

Dativo Nostris.

Acusat. Nostros, no-
stras, nostra.

Vocat. Nostri, nostræ,
nostra.

Ablat. á Nostris.

Tuus, tuyo: Suus, su-
yo; y Vester, vuestro,
carecen de voca-
tivo.

Singular.

Nom. Tuus, tua, tuum:
tuyo.

Genit. Tui, tuæ, tui.

Dat. Tuo, tuæ, tuo.

Acusat. Tuum, tuam,
tuum.

Ablat. á Tuo, tua, tuo.
Plural.

Nom. Tui, tuæ, tua.

Genit. Tuorum, tua-
rum, tuorum.

Dat. Tuis.

Acus. Tuos, tuas, tua.

Ablat. á Tuis.

Singular.

Nom. Vester, vestra,
vestrum: *vuestro.*

Genit. Vestri, vestræ,
vestri.

Dat. Vestro, vestræ,
vestro.

Acusat. Vestrum, ve-
stram, vestrum.

Ablat. á Vestro, ve-
stra, vestro.

Plural.

Nominat. Vestri, ve-
stræ, vestra.

Gen. Vestrorum, ve-
strarum, vestrorum.

Dativo Vestris.

Acusat. Vestros, vestras, vestra.

Ablativo á Vestris.

Singular.

Nominat. Suus, sua, suum: *suyo.*

Genit. Sui, suæ, sui.

Dat. Suo, suæ, suo.

Acusat. Suum, suam, suum.

Ablat. á Suo, sua, suo.

Plural.

Nom. Sui, suæ, sua.

Genit. Suorum, suorum, suorum.

Dat. Suis.

Acus. Suos, suas, sua.

Ablat. á Suis.

Nostras y Vestras se declinan como Prudens.

Singular.

Nom. Hic, et hæc, et hoc Nostras: *de vuestra patria ó secta.*

Gen. Nostratis.

Dat. Nostrati.

Acus. Nostratem, et nostras.

Vocat. Nostras.

Ablat. á Nostrate, vel nos rati.

Plural.

Nomin. Nostrates, et nostratia.

Genit. Nostratium.

Dat. Nostratibus.

Acusat. Nostrates, et nostratia.

Vocat. Nostrates, et nostratia.

Ablat. á Nostratibus.

Vestras: *de vuestra patria ó secta, se declina como Nostras, y carece de vocativo.*

Tambien carecen los demas pronombres, excepto: Tu, Meus, Noster y Nostras.

Singular.

Nominat. Vestras: *de vuestra patria ó secta.*

Genit. Vestratis.

Dat. Vestrati.

Acusat. Vestratem, et

vestras.

Ablat. á Vestrate, vel
vestrati.

Plural.

Nomin. Vestrates, et
vestratia.

Gen. Vestratium, vel
vestratum.

Dat. Vestratibus.

Acusat. Vestrates, et
vestratia.

Ablat. á Vestratibus. †

Quis, vel qui: *Quien:
el que, pronombre, re-
lativo, interrogativo,
ó infinitivo, se declina
asi:*

§ *Singular.*

Nom. Quis, vel qui,
quæ, quod vel quid.

Genit. Cujus.

Dat. Cui.

Acusat. Quem, quam,
quod, vel quid.

Ablat. á quo, qua,
quo, vel qui.

Plural.

Nom. Qui, quæ, quæ.

Genit. Quorum, qua-
rum. quorum.

Dat. Queis vel quibus.

Acusat. Quos, quas,
quæ.

Ablat. á Queis, vel
quibus.

*Cuando este pronom-
bre es relativo, no tiene
la terminacion Quis,
ni Quid.*

*Convendrá que los
discípulos no se eger-
citen en declinar los
compuestos de Quis, vel
qui, hasta que estén su-
ficientemente egercita-
dos en declinar substan-
tivos y adjetivos.*

*Compuestos de Quis,
que tienen la composi-
cion antes de él.*

Singular.

Nom. Aliquis, aliqua,
aliquid, vel aliquid:
alguno.

Genit. Alicujus.

Dat. Alicui.

De las declinaciones de los nombres. 25

Acusat. Aliquem, aliquam, aliquid, vel aliquid.

Ablat. ab Aliquo, aliqua, aliquo, vel aliqui.

Plural.

Nom. Aliqui, aliquæ, aliqua.

Gen. Aliquorum, aliquarum, aliquorum.

Dat. Aliqueis, vel aliquibus.

Acusat. Aliquos, aliquas, aliqua.

Ablat. ab Aliqueis, vel aliquibus.

Singular.

Nom. Ecquis, ecqua, vel ecquæ, ecquod, vel ecquid: *si porventura alguno?*

Gen. Eccujus.

Dat. Eccui.

Acusat. Ecquem, equam, ecquod, vel ecquid.

Ablat. ab Ecquo, ecqua,

ecquo, vel ecqui.

Plural.

Nom. Ecqui, ecquæ, ecqua.

Gen. Equorum, equarum, equorum.

Dat. Ecqueis, vel ecquibus.

Acusat. Ecquos, equas, ecqua.

Ablat. ab Ecqueis, vel ecquibus.

Singular.

Nom. Numquis, Numqua, vel numquæ, numquod, vel numquid: *alguno dudando.*

Genit. Numcujus.

Dat. Numcui.

Acusativo Numquem, numquam, numquod, vel numquid.

Ablativo á Numquo, numqua, numquo, vel numqui.

Plural.

Nom. Numqui, num-

quæ, numqua.

Genitivo Numquorum,
numquarum, num-
quorum.

Dat. Numqueis, vel
numquibus.

Acus. Numquos, num-
quas, numqua.

Ablativo á Numqueis,
vel numquibus.

Singular.

Nom. Nequis, nequa,
nequod, vel nequid:
ninguno.

Genit. Nequus.

Dat. Nequi.

Acusat. Nequem, ne-
quam, nequod, vel
nequid.

Ablat. á Nequo, nequa,
nequo, vel nequi.

Plural.

Nom. Nequi, nequæ,
nequa.

Genit. Nequorum, ne-
quarum, nequorum.

Dat. Nequeis, vel ne-
quibus.

Acusat. Nequos, ne-
quas, nequa.

Ablat. á Nequeis, vel
nequibus.

Singular.

Nom. Siquis, siqua, si-
quod, vel siquid: si
alguno.

Genit. Siquus.

Dat. Siqui.

Acus. Siquem, siquam,
siquod, vel siquid.

Ablat. á Siquo, siqua,
siquo, vel siqui.

Plural.

Nom. Siqui, siquæ,
siqua.

Genit. Siquorum, si-
quarum, siquorum.

Dat. Siqueis, vel si-
quibus.

Acus. Siquos, siquas,
siqua.

Ablat. á Siqueis, vel
siquibus.

*Estos cinco compues-
tos tienen la termina-
cion femenina del nomi-*

nativo del singular y la neutra del plural acabada en a, excepto *Ecquis*, y *Numquis*, que en el nominativo del singular la tienen en a, ó en *is*.

Otros compuestos de *Quis*, que tienen la composición despues de él.

Singular.

Nom. *Quisnam*, *quænam*, *quodnam*, vel *quidnam*: *quien?*

Genit. *Cujusnam*.

Dat. *Cuinam*.

Acus. *Quemnam*, *quamnam*, *quodnam*, vel *quidnam*.

Ablat. á *Quonam*, *quanam*, *quonam*, vel *quinam*.

Plural.

Nom. *Quinam*, *quænam*, *quænam*.

Genitiv. *Quorumnam*, *quarumnam*, *quorumnam*.

Dat. *Queisnam*, vel *quibusnam*.

Acus. *Quosnam*, *quasnam*, *quænam*.

Ablat. á *Queisnam*, vel *quibusnam*.

Singular.

Nom. *Quispiam*, *quæpiam*, *quodpiam*, vel *quidpiam*: *alguno*.

Genit. *Cujuspiam*.

Dat. *Cuiuspiam*.

Ac. *Quempiam*, *quampiam*, *quodpiam*, vel *quidpiam*.

Ablativo á *Quopiam*, *quapiam*, *quopiam*, vel *quippiam*.

Plural.

Nom. *Quipiam*, *quæpiam*, *quæpiam*.

Genitivo *Quorumpiam*, *quarumpiam*, *quorumpiam*.

Dat. *Queispiam*, vel *quibuspiam*.

Acus. *Quospiam*, *quaspiam*, *quæpiam*.

Ablat. á Queispiam,
vel quibuspiam.

Singular.

Nom. Quisquam, quæ-
quam, quodquam vel
quidquam: *alguno.*

Genit. Cuiusquam.

Dat. Cuiquam.

Ac. Quemquam, quam-
quam, quodquam,
vel quidquam.

Abl. á Quoquam, qua-
quam, quoquam, vel
quiquam.

Plural.

Nom. Quiquam, quæ-
quam, quæquam.

Genit. Quorumquam,
quarumquam, quor-
umquam.

Dat. Queisquam, vel
quibusquam.

Acus. Quosquam, quas-
quam, quæquam.

Abl. á Queisquam, vel
quibusquam. †

6 *Singular.*

Nom. Quisque, quæ-

que, quodque, vel
quidque: *cada uno.*

Genit. Cuiusque.

Dat. Cuique.

Acus. Quemque, quam-
que, quodque, vel
quidque.

Ab. á Quoque, quaque,
quoque, vel quique.
Plural.

Nom. Quique, quæ-
que, quæque.

Gen. Quorumque, qua-
rumque, quorumque.

Dat. Queisque, vel
quibusque.

Acus. Quosque, quas-
que, quæque.

Ablat. á Queisque, vel
quibusque.

Singular.

Nom. Quisquis, quid-
quid: *cualquiera que.*

Gen. Cuiuscujus.

Dat. Cuieni.

Acusativ. Quemquem,
quidquid.

Ablat. á Quoquo.

Plural.

Nom. Quiqui.

Gen. Quorumquorum.

Dat. Quibusquibus.

Acusat. Quosquos.

Abl. á Quibusquibus.

Compuestos de Quis, que tienen la composición antes y despues de él.

Singular.

Nom. Ecquisnam, ecquænam, ecquodnam, vel ecquidnam: y quien?

Genit. Eccujusnam.

Dat. Eccuinam.

Acus. Ecquemnam, ecquamnam, ecquodnam, vel ecquidnam.

Ablat. ab Ecquonam, ecquanam, ecquonam, vel ecquinam.

Plural.

Nomin. Ecquinam, ecquænam, ecquænam.

Genit. Ecquorumnam, ecquorumnam, ecquorumnam.

Dat. Ecqueisnam, vel ecquibusnam.

Acus. Ecquosnam, ecquasnam, ecquænam.

Ablat. ab Ecqueisnam, vel ecquibusnam.

Singular.

Nomin. Unusquisque, unaquæque, unumquodque, vel unumquidque: cada uno.

Gen. Uniuscujusque.

Dat. Unicuique.

Acus. Unumquemque, unamquamque, unumquodque, vel unumquidque.

Ablat. ab Unoquoque, unaquaque, unoquoque, vel unoquique.

Plural.

Nominat. Uniquique, unæquæque, unaquæque.

Gen. Unorumquorumque, unarumquorumque, unorumquorumque.

Dat. Unisqueisque, vel
unisqueisque.

Acusat. Unosquosque,
unasquasque, una-
queque.

Ablat. ab Unisqueisque,
vel unisqueisque.

Compuestos de Qui,
quæ, quod.

Singular.

Nominat. Quicumque,
quæcumque, quod-
cumque: *cualquie-
ra que.*

Genit. Cujuscumque.

Dat. Cuicumque.

Acusat. Quemcumque,
quamcumque, quod-
cumque.

Ablat. á Quocumque,
quacumque, quocum-
que, vel quicumque.

Plural.

Nominat. Quicumque,
quæcumque, quæ-
cumque.

Genitivo Quorumcum-
que, quarumcumque,

quorumcumque.

Dativo Queiscumque,
vel quibuscumque.

Acusat. Quoscumque,
quascumque, quæ-
cumque.

Ablat. á Queiscumque,
vel quibuscumque.

Singular.

Nom. Quidam, quæ-
dam, quodam, vel
quidam: *uno.*

Genit. Cujusdam.

Dat. Cuidam.

Ac. Quemdam, quam-
dam, quodam, vel
quidam.

Ablat. á Quodam, qua-
dam, quodam, vel
quidam.

Plural.

Nom. Quidam, quæ-
dam, quædam.

Genitiv. Quorundam,
quarundam, quo-
rundam.

Dat. Queisdam, vel
quibusdam.

Acus. Quosdam, quasd-
dam, quædam.

Ablativo á Queisdam,
vel quibusdam.

Singular.

Nom. Quilibet, quæli-
bet, quodlibet, vel
quidlibet: *cualquiera.*